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KOMISIONERI PER TE DREJTEN . INFORMIMIT DHE MBROJTJENE TE
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N& mbéshtetje & nenit 23 & Kushtetutds s¢ Republikis sié Shqipérisg, pikés 3 dhe 5 té nenit
24 (@ ligjit nr. 11972014 “Pér € drejtén ¢ informimit™, shkronjés a) t€ nenit 3171 € ligjit nr.
9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ & dhénave personale™ i ndryshuar, Komisioneri pér (&
Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojijen e t8 Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuesiy Qendra *Res Publica”, pérfagésuar nga Av. ka depozituar prané
Zyrés <& Komisionerit ankesén pr. 1301 Prot, daté 18.11.2016. ndaj Autoritetit Publik/
Bashkisg Belsh me obhjekt “dnkim ndai vefuzimic pér dhénie & informacionit dhe kopie (&
dokmentave ovitare”.

Ankuesi né cilésing ¢ kérkuesit, me shkresén nr, 352716 Prot, daté 28 10,2006 ka k&€rkuar nga
Bashkia Belsh € vibet né dispozicion informacioni si mé poshté:

I Komtrata ¢ pasteindt akinalishe gé zhatim.

2 Rezultad, renditfa ¢ operatoréve ckonomiké né procedurin ¢ prokurimit ¢ kané
prodhuar kéto kontrala, & bashkn me informacionin pér skualifitimin e mundshem
dhe ankimet ¢ operaioréve piesémarrés né proceduré.

Me shkrestn nr, 2733/1 Prot., daté 02.11.2016 Bashkia Belsh i ka kthyver pérgjigje kérkuesit
duke u shprehur se 7. 7€ giithe informacionin e kévkuar ¢ keni 1@ publikuar wé fagen syrtare
¢ Agjencisé sé Prokurinit Publik né adresén waww app. gov.al, ké buletinet pérkatése "

Pas refuzimit t& dhénies s& informacionit. ankuesi Qendra “Res Publica™ kérkon nga
KDIMDPE, ushtrimin ¢ kompetencave gf 1 njeh Hgji pér rastet ¢ refuzimil 8 dhiénies sé
informacionit si dhe urdh@rimin ¢ dhénics s¢ informacionit/dokumentacionit nga autoriteti
publik.

Zyra e Komisionerit, pas shgvrtimit t8 ankesés si dhe pas konsultimit 1@ legjislacionit,
vlerfson se informacioni 1 kérkoar nga Qendra “Res Publica™ éshié informacion publik dhe
dhttnia ¢ tij nuk mund & refuzohet, NE Kuptim 18 nenit 2 pika 2 e Ligjit 11%/2014,
informacion publik gshté ¢do e dhéng e regjistruar né ¢fargdo lloj forme dhe formati. gjaté
ushtrimit t& funksionit publik, pavarésisht nése gshté peérpiluar ose jo nga Autoriteli Publik.
Bazuar ng ligjiin 1192014 “Pér t& Drejtén e Informimit™. neni 14, pika 2 parashikon:

2. Kérkesar, gé lidhen me dokumente ¢ shiruara, traitohen duke véné né dispozicion &
Rérkuesis al nie kopfe o8 plord, ¢ format (8 wféile me afé 1@ pérdorie npa amwtaritefi
publik, pérvec rasteve 18 vecanta; b} nié kopje & ploié 18 informacionit népérmje
postés elelitronike, kv informacioni giendet wé mjé formé & Gllé ose mund 1@
konverfohet.

Addresa: RrooRevajés™ Nd. 80, 1L 1, Kati 3, Tirani. Teleiom: DG355 42 237 200
Hltpfwvow . jdp.al e-rmails infive idpal



Gjithashtu, neni 16, pika 2 e ligjit 119/2014 “Pér t¢ Drejtén e Informimit”™, parashikon:

2. Kur informacioni kérkohet né formal elektronik dhe ai giendel né internet, autoriteti
publik i tregon menjéheré kérkuesit adresén e sakté 1¢ fages se ku mund 1€ giendet
informeacioni . Kur informacioni nuk kévkohet né format elekironik, auworiteti publik
nuk mund i péraijeiet kévkeses, dule [ reguar kérkuesit adresén e sakié ¢ fages ku
mund té giendet né formé elektronike.

Cdo autoritet publik. né kuplim & nenit 7, pika &) t& Ligjit 119/2014, duhet (¢ ket€ publik né
programin ¢ transparencés informacion pér procedurat e prokurimit apo procedural
konkurruese té koncesionit! parineritetit publik privat. p&rkatésisht, sipas parashikimeve &
ligiit nr. 9643, dat¢ 20.12.2006, “Pér prokurimin publik”. dhe 1€ ligjit nr. 1252013, “Pér
koncesionet dhe partneritetin publik privat”, g€ krvhen pér llogari t& autoritetit publik privat.

Pér sa mé sipér, informacioni n¢ lidhje me kontratén e pastrimit. rezultatin, renditjen e
operatoréve ekonomiké né procedurén e prokurimit g€ kan€ prodhuar kéto kontrata, sé
bashku me informacionin pér skualifikimin e mundshEm dhe ankimet e operatoréve
piesémarrés né procedurg, Eshté informacion publik, NE € njéjtén kohé. dhénia e tyre duhet
t& trajtohet n& raport edhe me nenin 17 & ligjit nr. 1192014 “Pér ¢ drejtén e informimit”
{nése dokumentacioni i k@rkuar i nénshtrohet t€résisht apo pjesérisht kufizimeve 1€
parashikuara né kété nen).

Né¢ kéto kushte, né lidhje me ankesén e Qendrés “Res Publica”™ ndaj Autoritetit Publik/
Bashkia Belsh. Komisioneri vlerfson se ankesa 8sht€ e bazuar né ligj dhe si e till¢ ajo duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) 1€ pikés 5 t€ nenit 24, nenit 25 @& ligjit nr. 1192014 ~Pér 1€
drejtén e informimit’, shkronjén a) t& pik&s 1 1€ nenit 18 t& ligjit nr 492012
‘Pér organizimin  dhe funksionimin ¢ gjvkatave administrative dhe gjykimin ¢
mosmarréveshjeve administrative’

VENDOSA:
1. Pranimin e ankesés s& Qendrés “Res Publica™ Nr. 1301 Prot.. dat€ 18.11.2016, ndy

Autoritetit Publik/ Bashkia Belsh. me objekt “dnkim ndaf refuzimit pér dhénie ¢
informacionit dhe kopje 1¢ dolmenieve Zyriare”,

2. Urdhérimin e Autoritetit Publik/ Bashkia Belsh. pér vénien né dispozicion (€
dokumentacionit & k&ckuar (shkresa we 35296 Prof, daré 285.00.2016), brenda
dates OF. J7 2016.

3. Kundér kétij vendimi palét kané t€ drejtén e ankimit né Gjykatén Administrative Tirang,

brenda 45 ditéve nga martja dijeni ¢ ktij vendimi,
4. Ky vendim u dha sol ng datbé' .41 2016
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